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MARKEL – A&I-SYNOPSE

www.markel.de

Markel
10.2019

Versicherer 2
01.2020

Versicherer 3
07.2016

Versicherer 4
07.2019

Teilnahme an Arbeitsge-
meinschaften

Vorsorgeversicherung

Strafrechtsschutz

Honorarrechtsschutz

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                         
nur sofern das Risiko 

innerhalb eines Monats 
gemeldet wird

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                         
nur sofern das Risiko 

innerhalb eines Monats 
gemeldet wird

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                         
nur innerhalb Europas

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                         
nur sofern das Risiko 

innerhalb eines Monats 
gemeldet wird

Mitversichert

Sublimit 500.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                         
nur innerhalb Europas

gegen Zuschlag 
versicherbar

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 1.000 €

Sofern gesondert 
vereinbart, versichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                         
Versicherungsschutz 
erst bei gerichtlicher 
Geltendmachung von 
Honorarforderungen

Sofern gesondert 
vereinbart, versichert

Sublimit 150.000 €

Selbstbeteiligung 950 €

Restriktion:                                         
Versicherungsschutz 
erst bei gerichtlicher 
Geltendmachung von 
Honorarforderungen

Mitversichert

Sublimit 500.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung
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01.2020

Versicherer 3
07.2016

Versicherer 4
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Drohnen

Umwelthaftpflicht

Umweltschadenhaftpflicht

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung  0 €

Restriktion:                                         
Vermögensschäden nur bis 

250.000 €

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

Versicherungssumme 3 
Mio. €

Sublimit von 300.000€ 
bei Umweltschäden 

auf dem eigenen 
Betriebsgrundstück

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

Sublimit 1 Mio. € 
für Personen- und 

Sachschäden

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                         
Vermögensschäden sind 

ausgeschlossen

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Sublimit 750.000 € für 
Ausgleichssanierungen

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 1 Mio. €

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                         
nur im Inland

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Nicht versichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Sublimit 500.000 € für 
Ausgleichssanierungen

tarifliche Selbstbeteiligung
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Versicherer 4
07.2019

Mitversicherung von freien 
Mitarbeitern

Auslandsdeckung

Nachhaftung

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Restriktion:                                         
weltweit nach 

jeweiligem Landesrecht, 
mit Ausnahme von 
USA/Kanada nach 

deutschem oder eines 
in Europa geltendem 
Schadenersatzrecht

Mitversichert

unbegrenzt

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Restriktion:                                         
weltweit nach 

jeweiligem Landesrecht, 
mit Ausnahme von 
USA/Kanada nach 

deutschem oder eines 
in Europa geltendem 
Schadenersatzrecht

Mitversichert

unbegrenzt

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Restriktion:                                         
weltweit mit Ausnahme 

von USA/Kanada, 
Versicherungsschutz 

für USA/Kanada kann 
gesondert vereinbart 

werden

Mitversichert

unbegrenzt

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Restriktion:                                         
weltweit mit Ausnahme 

von USA/Kanada

Mitversichert

unbegrenzt

Restriktion:                                         
Vertrag muss mindestens 

5 Jahre bestanden 
haben, ansonsten gilt 
eine Nachhaftungszeit 

von 3 Jahren. Die 
Versicherungssumme 

ist auf den 
unverbrauchten Teil der 

Versicherungssumme des 
Jahres begrenzt, in dem der 

Vertrag endete.
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Auslandsdeckung

Nachhaftung

O�ene Berufsbilddeckung

Privatrechtliche Haftung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Restriktion:                                         
weltweit nach 

jeweiligem Landesrecht, 
mit Ausnahme von 
USA/Kanada nach 

deutschem oder eines 
in Europa geltendem 
Schadenersatzrecht

Mitversichert

unbegrenzt

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Restriktion:                                         
weltweit nach 

jeweiligem Landesrecht, 
mit Ausnahme von 
USA/Kanada nach 

deutschem oder eines 
in Europa geltendem 
Schadenersatzrecht

Mitversichert

unbegrenzt

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Restriktion:                                         
weltweit mit Ausnahme 

von USA/Kanada, 
Versicherungsschutz 

für USA/Kanada kann 
gesondert vereinbart 

werden

Mitversichert

unbegrenzt

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

Restriktion:                                         
weltweit mit Ausnahme 

von USA/Kanada

Mitversichert

unbegrenzt

Restriktion:                                         
Vertrag muss mindestens 

5 Jahre bestanden 
haben, ansonsten gilt 
eine Nachhaftungszeit 

von 3 Jahren. Die 
Versicherungssumme 

ist auf den 
unverbrauchten Teil der 

Versicherungssumme des 
Jahres begrenzt, in dem der 

Vertrag endete.

Nicht versichert

Mitversichert

Nicht versichert

Mitversichert
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BIM-Manager Mitversichert, sofern im 
Versicherungsschein nicht 

beschränkt

Mitversichert, sofern im 
Versicherungsschein nicht 

beschränkt

Soweit ausdrücklich 
vereinbart, versichert

Nicht versichert

Mediation

Berufsbildfremde Tätig-
keiten (Bauträger, Bauherr, 
Generalübernehmer)

Abweichen von anerkann-
ten Regeln der Technik, 
wenn diese nicht eingehal-
ten werden können

Tätigkeiten des Geschäfts-
führers außerhalb der 
Gesellschaft

Mitversichert

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis zu 20% des 

Honorarumsatzes

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis zu 25% des 

Honorarumsatzes

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis zu 10% des 

Honorarumsatzes

Mitversichert

Voraussetzung:                                                                                            
Die Hinweise müssen 

begründet und in 
schriftlicher Form 

abgegeben werden.

Mitversichert

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis zu 15% des 

Honorarumsatzes

Mitversichert

Nicht versichert Soweit ausdrücklich 
vereinbart, versichert

Soweit ausdrücklich 
vereinbart, versichert
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Versicherer 3
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Versicherer 4
07.2019

Deckungsunschädlichkeit 
bei Lieferung von Einrich-
tungsgegenständen und 
Bausto�en

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis zu 20% des 

Honorarumsatzes nicht 
deckungsschädlich

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis zu 25% des 

Honorarumsatzes nicht 
deckungsschädlich

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis zu 10% des 

Honorarumsatzes 
(max. 50.000 €) nicht 

deckungsschädlich

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis zu 15% des 

Honorarumsatzes 
(max. 50.000 €) nicht 

deckungsschädlich

Asbestschäden

Verletzung von Urheber-, 
Namens-, Lizenz-, Kartell- 
und Wettbewerbsrechten

Schäden Dritter aufgrund 
Verletzung von Daten-
schutzgesetzen (Daten-
Haftpflicht)

Mitversichert

Sublimit 250.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Sublimit 1 Mio. €

tarifliche Selbstbeteiligung

Eingeschränkt 
mitversichert                                                                                                                                    
                                                        
                                                                                         

Restriktion:                                       
nur Persönlichkeits- und 

Namensrechte sind 
mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

begrenzt auf das Sublimit 
laut Police

tarifliche Selbstbeteiligung

Eingeschränkt 
mitversichert

Restriktion:                                       
nur Namensrechte sind 

mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Sublimit 500.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Nicht versichert

Mitversichert
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Verstöße gegen das 
Allgemeines 
Gleichstellungsgesetz

Vertragsstrafen bei Ver-
letzung von Datenschutz 
oder Geheimhaltungsver-
einbarungen

pauschaler Schadensersatz

Vertragliche Verlängerung 
von Gewährleistungs- und 
Verjährungsfristen

Abwehrkosten von un-
berechtigten Ansprüchen, 
die sich auf Sowiesokosten 
beziehen

Mitversichert

Mitversichert

Sublimit 100.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 100.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis 5 Jahre und 6 Monate

Mitversichert

Mitversichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis 5 Jahre und 6 Monate

Mitversichert

Mitversichert

Restriktion:                                        
nur deutsches Recht

Nicht versichert

Nicht versichert

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis 5 Jahre

Mitversichert

Mitversichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Mitversichert

Restriktion:                                         
bis 5 Jahre

Mitversichert
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07.2019

Abwehrkosten von unbe-
rechtigten Ansprüchen, die 
sich auf die Überschreitung 
der Bauzeit beziehen

Reputationsschaden

Veränderung oder Blockie-
rung der eigenen Webseite

Verlust von eigenen 
Arbeitsdokumenten zur 
Auftragserledigung

Vertrauensschaden durch 
Mitarbeiter

Mitversichert

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert
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Key Man Absicherung

Vermögenseigenschäden 
durch mitversicherte
Personen

gegen Zuschlag 
versicherbar

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 0 €

gegen Zuschlag 
versicherbar

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 0 €

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Teilnahme an oder der 
Durchführung von 
Geschäftsreisen

Organisation und Aus-
führung von Betriebsver-
anstaltungen, Seminaren 
oder Schulungen

Organisation und
Ausführung von
Veranstaltungen für das 
eigene Unternehmen

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert
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Beschädigung, Vernichtung 
oder Abhandenkommen 
von Sachen von 
Betriebsangehörigen und 
Besuchern

Abhandenkommen oder 
der Verlust fremder 
Schlüssel oder fremder 
Code-Karten

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 30.000 € 

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                       
Folgeschäden 

und Schlüssel zu 
beweglichen Sachen sind 

ausgeschlossen

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                       
Folgeschäden 

und Schlüssel zu 
beweglichen Sachen sind 

ausgeschlossen

Mitversichert

Sublimit 100.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 100.000 € 

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                       
Folgeschäden 

und Schlüssel zu 
beweglichen Sachen sind 

ausgeschlossen
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Teilnahme an Messen, 
Ausstellungen oder
 Veranstaltungen

Mitversichert Mitversichert MitversichertMitversichert
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Tätigkeit als Bauherr sowie 
wegen des Besitzes eines 
Baugrundstücks

Schäden an gemieteten 
Sachen (z.B. Arbeitsgeräte)

Auslösen von Fehlalarm

Gewerbliches Haus- und 
Grundbesitzerrisiko

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

Sublimit 600.000 €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

Versicherungssumme
 3 Mio. €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

bis zu einer Bausumme von 
100.000 € je Bauvorhaben 

auf einem unbebauten 
Grundstück

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 20.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zu einer Bausumme von 
100.000 € je Bauvorhaben

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 50.000 €

500 € SB

Nicht versichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung
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Mietsachschäden von 
beruflich oder gewerblich 
gemieteten, gepachteten, 
geleasten Gebäuden und 
Räumlichkeiten

Obhutsschäden

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

Sublimit 600.000 €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 100.000 €                                                                                                                                                
                                           

Die Höchstersatzleistung 
für alle Versicherungsfälle 
eines Versicherungsjahres 

beträgt
200.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Nicht versichert

Mitversichert

Sublimit 2 Mio. €

tarifliche Selbstbeteiligung

Nicht versichert
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Betrieb von Anlagen zur 
Energieerzeugung

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung  0 €

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Restriktion:                                       
nur Photovoltaik- und 

Solaranlagen

Nicht versichert
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Versicherte Personen

Innovationsklausel

Mitversichert

Versicherungsnehmer, 
gesetzliche Vertreter des 
Versicherungsnehmers, 

leitende und 
sonstige angestellte 

Mitarbeiter, geringfügig 
Beschäftigte, inländische 

Niederlassungen, 
Zweigstellen, 

Auszubildende, 
freie Mitarbeiter, 

Geschäftsführung, 
Vorstand, Subunternehmer, 

Repräsentanten

Mitversichert

Mitversichert

Versicherungsnehmer, 
gesetzliche Vertreter des 
Versicherungsnehmers, 

leitende und 
sonstige angestellte 

Mitarbeiter, geringfügig 
Beschäftigte, inländische 

Niederlassungen, 
Zweigstellen, 

Auszubildende, 
freie Mitarbeiter, 

Geschäftsführung, 
Vorstand, Subunternehmer, 

Repräsentanten

Mitversichert

Mitversichert

Versicherungsnehmer, 
gesetzliche Vertreter des 
Versicherungsnehmers, 

leitende und 
sonstige angestellte 

Mitarbeiter, geringfügig 
Beschäftigte, inländische 

Niederlassungen, 
Zweigstellen, 

Auszubildende, 
freie Mitarbeiter, 

Geschäftsführung, 
Vorstand, Subunternehmer, 

Repräsentanten

Nicht versichert

Mitversichert

Versicherungsnehmer, 
gesetzliche Vertreter des 
Versicherungsnehmers, 

leitende und 
sonstige angestellte 

Mitarbeiter, geringfügig 
Beschäftigte, inländische 

Niederlassungen, 
Zweigstellen, 

Auszubildende, 
freie Mitarbeiter, 

Geschäftsführung, 
Vorstand, Subunternehmer, 

Repräsentanten

Nicht versichert
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Schäden Dritter aufgrund 
von Cyber-Vorfällen

Mitversichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

Sublimit 1 Mio. €

tarifliche Selbstbeteiligung

Domainschutzversicherung Mitversichert

Sublimit 5.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Nicht enthalten Nicht enthaltenNicht enthalten
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Betrug durch Dritte / Fake 
President / Phishing / 
Social Engineering

Trainings- und Präventi-
onsmaßnahmen zu Daten- 
und Cyber-Sicherheit

Cybereigenschadenversi-
cherung

Mitversichert

Sublimit 25.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Mitversichert

gegen Zuschlag 
versicherbar

Sublimit 100.000 €

Selbstbeteiligung 1.000 €

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

gegen Zuschlag 
versicherbar

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten
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Dateneigenschadenversi-
cherung

Vergütungsrechsschutz

gegen Zuschlag 
versicherbar

Sublimit 100.000 €

Selbstbeteiligung 1.000 €

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche Selbstbeteiligung

Nicht enthalten

gegen Zuschlag 
versicherbar

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten
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Online-Forderungsma-
nagement / Bonitätsprü-
fung

Online Rechtsservice (Mus-
ter-Verträge, Impressum, 
Arbeitsverträge, etc)

D&O-Außenhaftungsversi-
cherung

Mitversichert

Mitversichert

gegen Zuschlag 
versicherbar

Sublimit 100.000 €

Selbstbeteiligung 0 €

gegen Zuschlag 
versicherbar

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Nicht enthalten

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind nach bestem Wissen von unseren Experten recherchiert worden. Wir 
übernehmen jedoch keine Haftung für deren Richtigkeit. Es gelten die Versicherungs-
bedingungen des jeweiligen Tarifs.   
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Sophienstraße 26
80333 München

+49 89 8908 316 – 50
service@markel.de

www.markel.de

Made in Germany. 
Made for you. 
MARKEL.

ÜBER MARKEL

Markel ist IHR starker Partner, wenn es um gewerbliche Haftpfl ichtrisiken geht. Seit 2012 am deutschen Markt aktiv und seit 2018 als 
deutscher Versicherer etabliert, identifi zieren und versichern wir das, was Ihre Kunden täglich motiviert. Dynamisch und zukunftsorientiert. 
Jeden Tag.

Wir nutzen die Möglichkeiten, Kreativität und Know-how zu verknüpfen. Dinge zu bewegen und Menschen zu begeistern. Und das mit 
maßgeschneiderten Versicherungslösungen zu fairen Preisen für Ihre Kunden. Immer mit einem klaren Ziel: Die Zukunft versichern!


